
Resolución de Rectorado


RR - 2023 - 4 - REC # UNMDP 

LP 15/22 utiles de oficina

De: D. G. de Despacho General - Sec. Legal y Técnica

1 / 8

MAR DEL PLATA, 16 de enero de 2023.-

VISTO el  EX - 2022 - 8472 - DME-REC # UNMDP donde se tramita la contratación: "Adquisición de Papel y Útiles de oficina.
Compra unificada 2do Cuatrimestre 2022", y

 

CONSIDERANDO:

Que la Dirección de Suministros invitó a las Unidades Académicas y Dependencias de Rectorado a participar de la compra
unificada de Papel y Útiles de Oficina.

Que a tales efectos se realizaron las Solicitudes de Bienes y Servicios (SBS) N° 201/2022, 193/2022, 181/2022, 172/2022,
173/2022, 179/2022, 180/2022, 182/2022, 203/2022, 164/2022, 185/2022, 183/2022, 198/2022, 200/2022, 167/2022, 168/2022,
196/2022, 159/2022, 152/2022, 154/2022, 175/2022, 177/2022, 190/2022, 197/2022, 174/2022, 169/2022, 192/2022, 171/2022,
206/2022, 166/2022, 194/2022, 199/2022 y 277/2022.

Que consta con el visto bueno de la Secretaría de Administración Financiera y Coordinación de Gabinete.

Que se realizó el registro preventivo por la Dirección de Presupuesto (NUP1331/22).

Que se autorizó el Procedimiento de Selección como Licitación Pública (Decreto 1023/01, Artículo 25°, Inciso a).

Que a tales efectos se llamó a Licitación Pública N° 15/2022.

Que se realizaron las publicaciones e invitaciones correspondientes.

Que se emitieron Circular Aclaratoria N° 1 y 2, con sus correspondientes publicidades y difusiones, agregando planilla de cotización
la primera y aclaración respecto al Rg. 64 la segunda.

Que se encuentra glosada el Acta de Apertura con la presentación de dos (2) ofertas.

Que  obra  agregado el  Informe Comparativo elaborado por  el Departamento de Compras y Contrataciones.

Que consta la intervención del Departamento de Depósito y Almacenes emitiendo opinión en referencia a las ofertas presentadas.

Que la Comisión Evaluadora se expide en Dictamen Nro. 58/2022 recomendando la preadjudicación de todos los renglones con
ofertas a la firma DISTRIBUIDORA MAYORISTA EN LIBRERIA S.A. y quedando desiertos por falta de oferentes Rgs.30, 63, 65,
66, 67 y 68.

Que el adjudicatario no registra sanciones ante el REPSAL (Registro Público de Empleadores con Sanciones Laborales), ni
incumplimientos tributarios y previsionales en los términos del inciso f) del artículo 28 del Decreto Delegado N° 1023/01.

Que la Dirección de Suministros emite informe de elevación de proyecto de adjudicación.

Que este informe cuenta con la conformidad de la Dirección General de Administración.



Resolución de Rectorado


RR - 2023 - 4 - REC # UNMDP 

LP 15/22 utiles de oficina

De: D. G. de Despacho General - Sec. Legal y Técnica

2 / 8

Las atribuciones conferidas en el estatuto vigente de esta Universidad, y la Ordenanza de Consejo Superior N°

370/13.

Por ello,

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE MAR DEL PLATA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°.- Aprobar el procedimiento Licitación Pública 15/2022, para la adquisición de los siguientes items:

 

Ren
glón

 

Detalle
1 Abrochadora reforzada
2 Abrochadora estándar
3 Adhesivo
4 Almohadilla para sellos
5 Bandas elásticas
6 Biblioratos oficio
7 Bibliorato A4
8 Biblioratos oficio forrado.
9 Bibliorato A4 forrado

10 Bolígrafo azul de calidad.
11 Bolígrafo negro de calidad
12 Bolígrafo rojo de calidad
13 Broches Clips N°3
14 Broches Clips N°6
15 Broches de archivo
16 Broches 21/6
17 Broches 24/6
18 Broches 26/6
19 Caja de archivo oficio de cartón
20 Caja de archivo A4 de cartón
21 Caja plástica de archivo oficio
22 Caja plásticas de archivo A4
23 Carpeta colgante
24 Carpeta oficio carátula
25 Carpetas oficio tres solapas
26 Carpeta oficio 2 anillos



Resolución de Rectorado


RR - 2023 - 4 - REC # UNMDP 

LP 15/22 utiles de oficina

De: D. G. de Despacho General - Sec. Legal y Técnica

3 / 8

27 Cinta de embalar
28 Cinta adhesiva
29 Cuaderno Índice
30 Cuaderno 160 hojas
31 Cuaderno A4 con espiral
32 Folio A4
33 Folio Oficio
34 Goma p/lápiz-tinta
35 Goma plástica p/lápiz
36 Lápiz negro
37 Libro de Actas
38 Líquido corrector lápiz de calidad
39 Líquido corrector lápiz
40 Marcador para pizarra negro
41 Marcador para pizarra azul
42 Marcador para pizarra rojo
43 Marcador para pizarra verde
44 Nota autoadhesiva
45 Papel blanco A4
46 Papel blanco Legal
47 Perforadora
48 Regla plástica
49 Resaltador amarillo
50 Resaltador rosa
51 Resaltador verde
52 Sacapunta
53 Sobre carta
54 Sobre oficio
55 Sobre Manila Chico
56 Sobres manila A4
57 Sobre manila oficio
58 Sujetapapeles
59 Tijera metálica
60 Tinta para sellos
61 Tiza blanca
62 Tizas de colores
63 RESMA HOJAS A3



Resolución de Rectorado


RR - 2023 - 4 - REC # UNMDP 

LP 15/22 utiles de oficina

De: D. G. de Despacho General - Sec. Legal y Técnica

4 / 8

TIPO DE PAPEL -
MULTIFUNCIÓN CANTIDAD DE
HOJAS,500 - GRAMAJE 80 G
FORMATO DE VENTA-29.7 X 42
CM AMBAS CARAS
IMPRIMIBLES

MARCA REFERENCIAL: AUTOR/BOREAL.-

UNIDAD DE MEDIDA: CAJA X 5 RESMAS X 500HJS
64 Cajas Papel Obra Fto. A4 de 80grs. resma x 500 hojas, tipo Marca Boreal o similar

65
Resmas (500 hojas) de papel bookcell de 80 grs, formato. 65 x 95 cm,tipo marca Celulosa

Argentina o similar

66
Paquetes papel ilustracion 300 gramos, formato 95x65 cm x 125 hojas tipo Marca Creator Star o

similar
67 Paquetes Papel tipo marca Chambril 150gramos 74x110 cm x 125 hojas
68 Paquete tipo Marca Boreal cel 72x92 cm. 80 gramos x 250 hojas

 

ARTÍCULO 2°.- Adjudicar según el siguiente detalle:

Adjudicación 8/2023

Ren
glón

 

Estado

 

Adjudicatario

 

Cantidad
Precio

Unitario
Precio

adjudicado

1 Adjudicado
DISTRIBUIDORA MAYORISTA EN

LIBRERIA S.A.
56,00 $ 5.208,99 $ 291.703,44

2 Adjudicado
DISTRIBUIDORA MAYORISTA EN

LIBRERIA S.A.
28,00 $ 2.049,55 $ 57.387,40

3 Adjudicado
DISTRIBUIDORA MAYORISTA EN

LIBRERIA S.A.
64,00 $ 2.087,58 $ 133.605,12

4 Adjudicado
DISTRIBUIDORA MAYORISTA EN

LIBRERIA S.A.
25,00 $ 438,25 $ 10.956,25

5 Adjudicado
DISTRIBUIDORA MAYORISTA EN

LIBRERIA S.A.
21,00 $ 1.531,61 $ 32.163,81

6 Adjudicado DISTRIBUIDORA MAYORISTA EN 6,00 $ 20.074,41 $ 120.446,46



Resolución de Rectorado


RR - 2023 - 4 - REC # UNMDP 

LP 15/22 utiles de oficina

De: D. G. de Despacho General - Sec. Legal y Técnica

5 / 8

LIBRERIA S.A.

7 Adjudicado
DISTRIBUIDORA MAYORISTA EN

LIBRERIA S.A.
11,00 $ 20.074,41 $ 220.818,51

8 Adjudicado
DISTRIBUIDORA MAYORISTA EN

LIBRERIA S.A.
49,00 $ 1.091,91 $ 53.503,59

9 Adjudicado
DISTRIBUIDORA MAYORISTA EN

LIBRERIA S.A.
57,00 $ 1.091,91 $ 62.238,87

10 Adjudicado
DISTRIBUIDORA MAYORISTA EN

LIBRERIA S.A.
74,00 $ 5.083,66 $ 376.190,84

11 Adjudicado
DISTRIBUIDORA MAYORISTA EN

LIBRERIA S.A.
33,00 $ 5.083,66 $ 167.760,78

12 Adjudicado
DISTRIBUIDORA MAYORISTA EN

LIBRERIA S.A.
14,00 $ 5.083,66 $ 71.171,24

13 Adjudicado
DISTRIBUIDORA MAYORISTA EN

LIBRERIA S.A.
23,00 $ 1.113,29 $ 25.605,67

14 Adjudicado
DISTRIBUIDORA MAYORISTA EN

LIBRERIA S.A.
16,00 $ 2.108,53 $ 33.736,48

15 Adjudicado
DISTRIBUIDORA MAYORISTA EN

LIBRERIA S.A.
20,00 $ 4.990,55 $ 99.811,00

16 Adjudicado
DISTRIBUIDORA MAYORISTA EN

LIBRERIA S.A.
51,00 $ 2.212,10 $ 112.817,10

17 Adjudicado
DISTRIBUIDORA MAYORISTA EN

LIBRERIA S.A.
33,00 $ 2.885,02 $ 95.205,66

18 Adjudicado
DISTRIBUIDORA MAYORISTA EN

LIBRERIA S.A.
6,00 $ 1.032,37 $ 6.194,22

19 Adjudicado
DISTRIBUIDORA MAYORISTA EN

LIBRERIA S.A.
10,00 $ 10.872,83 $ 108.728,30

20 Adjudicado
DISTRIBUIDORA MAYORISTA EN

LIBRERIA S.A.
6,00 $ 9.253,48 $ 55.520,88

21 Adjudicado DISTRIBUIDORA MAYORISTA EN 22,00 $ 19.894,97 $ 437.689,34



Resolución de Rectorado


RR - 2023 - 4 - REC # UNMDP 

LP 15/22 utiles de oficina

De: D. G. de Despacho General - Sec. Legal y Técnica

6 / 8

LIBRERIA S.A.

22 Adjudicado
DISTRIBUIDORA MAYORISTA EN

LIBRERIA S.A.
35,00 $ 16.193,58 $ 566.775,30

23 Adjudicado
DISTRIBUIDORA MAYORISTA EN

LIBRERIA S.A.
17,00 $ 17.581,60 $ 298.887,20

24 Adjudicado
DISTRIBUIDORA MAYORISTA EN

LIBRERIA S.A.
5,00 $ 1.804,14 $ 9.020,70

25 Adjudicado
DISTRIBUIDORA MAYORISTA EN

LIBRERIA S.A.
11,00 $ 2.713,97 $ 29.853,67

26 Adjudicado
DISTRIBUIDORA MAYORISTA EN

LIBRERIA S.A.
4,00 $ 14.213,34 $ 56.853,36

27 Adjudicado
DISTRIBUIDORA MAYORISTA EN

LIBRERIA S.A.
312,00 $ 224,57 $ 70.065,84

28 Adjudicado
DISTRIBUIDORA MAYORISTA EN

LIBRERIA S.A.
23,00 $ 1.286,15 $ 29.581,45

29 Adjudicado
DISTRIBUIDORA MAYORISTA EN

LIBRERIA S.A.
20,00 $ 604,99 $ 12.099,80

30 Desierto        

31 Adjudicado
DISTRIBUIDORA MAYORISTA EN

LIBRERIA S.A.
56,00 $ 4.094,86 $ 229.312,16

32 Adjudicado
DISTRIBUIDORA MAYORISTA EN

LIBRERIA S.A.
72,00 $ 962,19 $ 69.277,68

33 Adjudicado
DISTRIBUIDORA MAYORISTA EN

LIBRERIA S.A.
27,00 $ 1.136,33 $ 30.680,91

34 Adjudicado
DISTRIBUIDORA MAYORISTA EN

LIBRERIA S.A.
5,00 $ 760,85 $ 3.804,25

35 Adjudicado
DISTRIBUIDORA MAYORISTA EN

LIBRERIA S.A.
11,00 $ 1.599,07 $ 17.589,77

36 Adjudicado
DISTRIBUIDORA MAYORISTA EN

LIBRERIA S.A.
46,00 $ 376,58 $ 17.322,68

37 Adjudicado DISTRIBUIDORA MAYORISTA EN 10,00 $ 7.117,70 $ 71.177,00



Resolución de Rectorado


RR - 2023 - 4 - REC # UNMDP 

LP 15/22 utiles de oficina

De: D. G. de Despacho General - Sec. Legal y Técnica

7 / 8

LIBRERIA S.A.

38 Adjudicado
DISTRIBUIDORA MAYORISTA EN

LIBRERIA S.A.
42,00 $ 2.042,34 $ 85.778,28

39 Adjudicado
DISTRIBUIDORA MAYORISTA EN

LIBRERIA S.A.
4,00 $ 1.699,42 $ 6.797,68

40 Adjudicado
DISTRIBUIDORA MAYORISTA EN

LIBRERIA S.A.
143,00 $ 2.361,12 $ 337.640,16

41 Adjudicado
DISTRIBUIDORA MAYORISTA EN

LIBRERIA S.A.
101,00 $ 2.361,12 $ 238.473,12

42 Adjudicado
DISTRIBUIDORA MAYORISTA EN

LIBRERIA S.A.
77,00 $ 2.361,12 $ 181.806,24

43 Adjudicado
DISTRIBUIDORA MAYORISTA EN

LIBRERIA S.A.
72,00 $ 2.361,12 $ 170.000,64

44 Adjudicado
DISTRIBUIDORA MAYORISTA EN

LIBRERIA S.A.
141,00 $ 1.992,13 $ 280.890,33

45 Adjudicado
DISTRIBUIDORA MAYORISTA EN

LIBRERIA S.A.
215,00 $ 16.455,44 $ 3.537.919,60

46 Adjudicado
DISTRIBUIDORA MAYORISTA EN

LIBRERIA S.A.
62,00 $ 10.134,51 $ 628.339,62

47 Adjudicado
DISTRIBUIDORA MAYORISTA EN

LIBRERIA S.A.
32,00 $ 1.892,26 $ 60.552,32

48 Adjudicado
DISTRIBUIDORA MAYORISTA EN

LIBRERIA S.A.
17,00 $ 733,96 $ 12.477,32

49 Adjudicado
DISTRIBUIDORA MAYORISTA EN

LIBRERIA S.A.
52,00 $ 1.711,97 $ 89.022,44

50 Adjudicado
DISTRIBUIDORA MAYORISTA EN

LIBRERIA S.A.
36,00 $ 1.711,97 $ 61.630,92

51 Adjudicado
DISTRIBUIDORA MAYORISTA EN

LIBRERIA S.A.
32,00 $ 1.711,97 $ 54.783,04

52 Adjudicado DISTRIBUIDORA MAYORISTA EN 5,00 $ 2.740,70 $ 13.703,50



Resolución de Rectorado


RR - 2023 - 4 - REC # UNMDP 

LP 15/22 utiles de oficina

De: D. G. de Despacho General - Sec. Legal y Técnica

8 / 8

LIBRERIA S.A.

53 Adjudicado
DISTRIBUIDORA MAYORISTA EN

LIBRERIA S.A.
19,00 $ 3.605,41 $ 68.502,79

54 Adjudicado
DISTRIBUIDORA MAYORISTA EN

LIBRERIA S.A.
5,00 $ 5.144,30 $ 25.721,50

55 Adjudicado
DISTRIBUIDORA MAYORISTA EN

LIBRERIA S.A.
5,00 $ 4.613,92 $ 23.069,60

56 Adjudicado
DISTRIBUIDORA MAYORISTA EN

LIBRERIA S.A.
20,00 $ 8.239,21 $ 164.784,20

57 Adjudicado
DISTRIBUIDORA MAYORISTA EN

LIBRERIA S.A.
14,00 $ 9.751,78 $ 136.524,92

58 Adjudicado
DISTRIBUIDORA MAYORISTA EN

LIBRERIA S.A.
60,00 $ 383,73 $ 23.023,80

59 Adjudicado
DISTRIBUIDORA MAYORISTA EN

LIBRERIA S.A.
116,00 $ 313,12 $ 36.321,92

60 Adjudicado
DISTRIBUIDORA MAYORISTA EN

LIBRERIA S.A.
27,00 $ 682,34 $ 18.423,18

61 Fracasado        
62 Fracasado        
63 Desierto        

64 Adjudicado
DISTRIBUIDORA MAYORISTA EN

LIBRERIA S.A.
100,00 $ 17.066,40 $ 1.706.640,00

65 Desierto        
66 Desierto        
67 Desierto        
68 Desierto        

Importe total adjudicado $ 12.048.383,85

 

ARTÍCULO 3°.- Regístrese. Publíquese en el  Boletín Oficial de la Universidad. Comuníquese a quienes

corresponda. Cumplido, archívese.

RESOLUCIÓN DE RECTORADO N° 004.-



Hoja de firmas


		2023-01-16T09:32:59-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2023-01-16T10:45:16-0300
	Autorizado por LEANDRO  Augusto GABAS


		2023-01-16T14:07:41-0300
	Autorizado por ALFREDO REMO LAZZERETTI




